
Dolnobenešovský
zpravodaj 6 / 2021 listopad – prosinec 

Informační dvouměsíčník Městského úřadu Dolního Benešova

Vážení spoluobčané,
jak můžeme všichni sledovat, čas se nedá zastavit a neúprosně ukra-
juje poslední dny letošního roku. V nedávném období proběhly vol-
by do Poslanecké sněmovny našeho Parlamentu. Výsledky možná 
někoho překvapily, někoho potěšily, někoho zklamaly. Výsledek je 
ale dán, a co nám přinese, to se uvidí v následujícím čase.

V měsíci říjnu jsme mohli společně s naším partnerským městem 
Wilamowice konečně oslavit dvacet let vzájemné spolupráce. Díky 
covidové situaci jsme museli přeložit oslavu o celý jeden rok, ale 
na srdečnosti setkání to nic neubralo. Nejprve navštívili zástupci Wi-
lamowic naše město. Této významné události se účastnili i zástupci 
našeho nového partnerského města a to delegace z chorvatské Žu-
panji. Tento projekt je společný s polskou stranou a je spolufinan-
cován Euroregionem Silesia. Následně se delegace našeho města 
zúčastnila oslav ve Wilamowicích. Můžu konstatovat, že obě akce 
byly skvělým vyvrcholením naší společné dvacetileté spolupráce. 
Závěrem jsme se shodli, že chceme i nadále vzájemně spolupraco-
vat a ještě více naši spolupráci v dalším období posílit. Chtěl bych 
touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na rozvíjení vztahů 
mezi našimi městy.

Ale nežijeme samozřejmě jenom oslavami. Pokračujeme v investič-
ních akcích města - dostavba Základní školy a oprava střechy a vý-
měna oken na Zámku. Je snahou všech stran pokračovat a dokončit 
všechny investice v řádném termínu. Taktéž jsme pokročili v opra-
vě střechy v areálu stadionu FC a já doufám, že když budete tento 
článek číst, střecha již bude řádně opravena a celý areál bude slou-
žit bez dalších omezení.

K závěru roku patří již tradiční akce a to oslava Dne válečných vete-
ránů, která se uskuteční 9. listopadu na místním hřbitově a 12. lis-
topadu pak v místní části Zábřeh. V adventním čase, pokud nám to 
situace umožní, proběhnou adventní koncerty. Doufám, že si vybe-
rete podle svého uvážení a vkusu a svou účastí tyto akce podpoříte.

Jelikož se jedná o poslední Zpravodaj v tomto roce, již teď vám všem 
ze srdce přeji příjemné prožití závěrečných dnů roku, především vá-
nočních svátků v kruhu rodiny a blízkých, a také hodně štěstí, zdra-
ví a pohody v celém příštím roce.

Martin Štefek, starosta města



2

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

3

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

3. Rada schválila uzavření darovací smlouvy 
se společností Masoma Klemensová, s. r. o., 
IČ 090 69 534, Opavská 62, 747 22 Dolní Bene-
šov, kterou dárce poskytl městu dar ve výši 
390 000 Kč.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

Rada města vzala na vědomí

1. Žádost pana… o přidělení parkovacího 
místa před bytovým domem č. p. 301 v Dol-
ním Benešově a rozhodla, že může být při-
děleno parkovací místo mezi domy č. p. 301 
a 302, nikoli podélné místo před domem 
č. p. 301, o které bylo požádáno.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

2. Žádost paní… týkající se možnosti smě-
ny jejího pozemku parc. č. 73/1 orná půda 
v k.ú. Zábřeh u Hlučína, který nemůže využít 
z důvodu umístění sloupů VN jako stavební 
pozemek za jiný pozemek města, a rozhod-
la nedoporučit zastupitelstvu směnu toho-
to pozemku z důvodu, že její pozemek není 

dle územního plánu určen k individuální vý-
stavbě a zařízení, které se na pozemku parc. 
č. 73/1 nachází, není vlastnictvím města.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

Rada města rozhodla
1. O vyhlášení záměru pronájmu částí po-
zemků, na kterých bude postavena sportov-
ní hala, pozemků parc. č. 360, 361, 362, 363/1, 
2153/1, 906/1 v k.ú. Dolní Benešov. 5-0-0.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

2. O změně zásad použití prostředků so-
ciálního fondu města Dolní Benešov 
od 1. 1. 2022.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

Z 56. schůze rady města Dolní 
Benešov konané dne 27. září 2021
Rada města schválila
1. Výsledek výběrového řízení na „BOZP - 
Rekonstrukce střechy a stropu zámku v Dol-
ním Benešově“. Dle písemného protokolu ze 
dne 15. 9. 2021 podal nejvýhodnější nabíd-
ku Ing. Viktor Kudrna. Cena díla dle nabíd-
ky činí 150 000 Kč včetně DPH. Rada vybra-
la jako zhotovitele díla Ing. Viktora Kudrnu, 
IČ 03266133, Těškovice 183, 747 64 Velká Po-
lom.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

2. Výsledek výběrového řízení na „TDS - Re-
konstrukce střechy a stropu zámku v Dol-
ním Benešově“. Dle písemného protokolu 
ze dne 15. 9. 2021 podal nejvýhodnější na-
bídku Ing. Leo Chřibek. Cena díla dle nabíd-
ky činí 489 566 Kč včetně DPH. Rada vybra-
la jako zhotovitele díla Ing. Leo Chřibka, IČ 
12695335, Stiborská 462/37, 747 27 Kobeřice.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

3. Výsledek výběrového řízení na  „4 ks 
rychlorozkládacích velkokapacitních stanů 
4 x 8 m“. Dle písemného protokolu ze dne 
27. 9. 2021 podala nejvýhodnější nabídku 
společnost TENTino, s. r. o. Cena plnění dle 
nabídky činí 115 782 Kč bez DPH. Rada vybra-
la jako dodavatele společnost TENTino s.r.o, 
IČ 259 50 525, Jiráskova 359, 517 42 Doudle-
by na Orlicí.

4. Výsledek výběrového řízení na „1 ks elek-
tronického zobrazovacího panelu“. Dle pí-
semného protokolu ze dne 27. 9. 2021 po-
dala nejvýhodnější nabídku společnost LGR 
elektronic, spol. s r. o. Cena plnění dle na-
bídky činí 4 990,– Euro bez DPH. Rada vy-
brala jako dodavatele společnost LGR elek-
tronic, spol. s r. o., IČ 36 322 989, Na stráňach 
1225/6, 971 01 Prievidza, Slovenská republika. 

Tajemník MěÚ
Osobní údaje byly anonymizovány

Společenská kronika

Z jednání rady a zastupitelstva města Dolní Benešov
Z 18. zasedání zastupitelstva města 
Dolní Benešov konaného dne 
21. září 2021

Zastupitelstvo města schválilo

1. Uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Dě-
čín IV - Podmokly týkající se rozšíření pod-
zemního kabelového vedení NN na pozem-
cích města parc. č. 2175/5 a parc. č. 2233/2 
v obci Dolní Benešov, k.ú. Dolní Benešov.

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0

2. Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
užívacího práva spočívající v umístění a ve-
dení kabelu pro světelné signalizační zaří-
zení, včetně umístění obslužného zařízení – 
ovládací skříně na pozemku parc. č. 682/10 
v obci Dolní Benešov, k.ú. Dolní Benešov 
ve vlastnictví… ve prospěch pozemku měs-
ta parc. č. 682/13 v obci Dolní Benešov, k.ú. 
Dolní Benešov.

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0

3. Uzavření směnné smlouvy týkající se 
směny části pozemků města parc. č. 2316/1, 
parc. č.  489/2 v  obci a  k.ú. Dolní Bene-
šov za části pozemků parc. č. 496/2, parc. 
č. 2149/161, 2149/159 a parc. č. 497/1 v obci 
a k.ú. Dolní Benešov.

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0

4. Rozpočtová opatření č. 5/2021.

Pro hlasovalo 14, proti 0, zdrželi se 1

5. Uzavření smlouvy o poskytnutí veřejné fi-
nanční podpory ve výši 500 000 Kč s Římsko-
katolickou farností Dolní Benešov, náměs-
tí Cypriána Lellka 74, 74722 Dolní Benešov 
na novou elektrifikaci a osvětlení kostela 
sv. Martina v Dolním Benešově.

Pro hlasovalo 14, proti 0, zdrželi se 1

6. Uzavření plánovací smlouvy s… 
týkající se výstavby rodinného domu na po-
zemku parc. č. 110/45 v obci Dolní Benešov, 
k. ú. Zábřeh u Hlučína.

Pro hlasovalo 14, proti 0, zdrželi se 1

Zastupitelstvo města rozhodlo

1. V  souladu s  § 55a odst.  2), odst.  3) 
a odst. 5) zákona č. 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu, pořídit 
změnu č. 1 Územního plánu Dolní Benešov 
z vlastního podnětu zkráceným postupem 
v rozsahu Obsahu změny č. 1 územního plá-
nu Dolní Benešov uvedeného v příloze č. 1.

Pro hlasovalo 14, proti 1, zdrželi se 0

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí

1. Zprávu o činnosti rady města od posled-
ního zasedání zastupitelstva města

Z 54. schůze rady města Dolní 
Benešov konané dne 2. srpna 2021

Rada města schválila

1. Výsledek výběrového řízení na zhoto-
vení díla „Přístavba odborných učeben 
včetně vybavení a stavební úpravy ZŠ Dol-
ní Benešov - konektivita“. Výběrové řízení 
proběhlo dne 21. 7. 2021 a bylo realizová-
no na základě příkazní smlouvy Mgr. Tomá-
šem Správkou. Dle písemného protokolu ze 
dne 21. 7. 2021 podala nejvýhodnější nabíd-
ku společnost ICZ, a. s. Cena díla dle nabídky 
činí 1 650 051,47 Kč včetně DPH. Rada vybra-
la jako zhotovitele díla společnost ICZ, a. s., 
IČ 25145444, Na Hřebenech II 1718/10, Nus-
le, 140 00 Praha 4.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

2. Rozpočtová opatření č. 4, 8/2021

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

3. Uzavření nájemní smlouvy s manžely…, 
týkající se pronájmu části pozemku města 
parc. č. 1771/23 v k.ú. Dolní Benešov za cenu 
ve výši 100 Kč ročně.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

Rada města vzala na vědomí

1. Žádost obyvatel ulice Na Mexiku o pro-
dloužení silnice na ulici až k železniční trati 
a vybudování parkoviště z důvodu velkého 
počtu vozidel na komunikací stojících a roz-
hodla vysypat na prodloužení stávající ko-
munikace k trati recyklát, jakmile bude ten-
to k dispozici.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

2. Žádost obyvatel bytového domu č. p. 491 
na ulici Opavské na umístění ochranné sítě 
mezi dětským hřištěm (kluzištěm) a tímto 
bytovým domem a rozhodla umístit dvou-
metrovou ochrannou sít na jižní straně hři-
ště tak, aby chránila uvedený bytový dům 
před vystřelenými puky.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

Rada města rozhodla

1. O prominutí poplatků Šachového klubu 
TJ Dolní Benešov za nájem a služby KD Dol-
ní Benešov v době konání šachových turna-
jů v KD Dolní Benešov – Krajského přebo-

ru mládeže, Okresního přeboru tříčlenných 
družstev v rapid šachu a 35. ročníku Memo-
riálu Karla Osmančíka.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

2. O poskytnutí daru Domovu pro seniory 
Ludmila, p. o., IČ 71196978, Poddubí 7, 747 92 
Háj ve Slezsku na dofinancování nákladů 
na poskytování pobytové sociální služby 
obyvatelkám města ve výši 10 000 Kč.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

3. O poskytnutí daru Domovu Bílá Opava, 
p. o., IČ 00016772, Rybářská 545/27, 746 01 
Opava na zajištění kvalitní služby obyvatel-
kám města ve výši 10 000 Kč.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

4. O vyhlášení záměru pronájmu části po-
zemku města parc. č. 115/1 v k.ú. Dolní Be-
nešov na Hájecké ulici.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

5. O vyhlášení záměru pronájmu části po-
zemku města parc. č. 2149/32 v k.ú. Dolní 
Benešov na Hlučínské ulici.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

6. O  zpoplatnění billboardů umístě-
ných na zařízeních města částku ve výši 
1 000 Kč/1 m2/rok.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

Z 55. schůze rady města Dolní 
Benešov konané dne 30. srpna 2021
Rada města schválila
1. Výsledek výběrového řízení na zhoto-
vení díla „Rekonstrukce střechy a stropu 
zámku v Dolním Benešově“. Dle písemné-
ho protokolu ze dne 16. 8. 2021 podala nej-
výhodnější nabídku společnost FICHNA – 
HUDECZEK, a. s. Cena díla dle nabídky činí 
22 367 440,83 Kč bez DPH. Rada vybrala jako 
zhotovitele díla společnost FICHNA – HU-
DECZEK, a. s., IČ 277 65 857, Opavská 535/17, 
747 18 Píšť.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

2. Výsledek výběrového řízení na „Dodáv-
ku hákového nosiče kontejnerů v katego-
rii SS“. Dle písemného protokolu ze dne 
16. 8. 2021 podala jedinou nabídku společ-
nost I -TEC Czech, spol. s r. o. Cena dodáv-
ky dle nabídky činí 2 399 700 Kč bez DPH. 
Rada vybrala jako dodavatele společnost 
I -TEC Czech, spol. s r. o., IČ 268 34 634, Rud-
ná 30/3, 703 00 Ostrava – Vítkovice.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

Tyto události zveřejňujeme pouze s písemným souhlasem:
* snoubenců při uzavření manželství
* rodičů při narození dítěte
* jubilantů nebo rodinných příslušníků při významném jubileu (70, 75, 80, 85, 90 a více)
* pozůstalých při úmrtí

Uzávěrka dalšího čísla společenské kroniky je k 10. 12. 2021 Bližší informace na MěÚ Dolní Benešov, 
matrika (tel.: 553 651 285, kl. 18) nebo na e ‑mailové adrese: matrika@dolnibenesov.cz.

Budeme na Vás vzpomínat…
František Moskala, Dolní Benešov

František Hubička, Dolní Benešov

Antonín Küffel, Dolní Benešov

Natalie Sajdl, roz. Urbanová, 
Sudice (rodačka Dolní Benešov)

Uršula Nováková, Dolní Benešov

Petr Balarin, Zábřeh

Jan Vidlák, Dolní Benešov

Kamil Mareček, Dolní Benešov

Malé vítáme 
a rodičům 
blahopřejeme
Jakub Těžký, Zábřeh

David Abaffy, Dolní Benešov

Blahopřání 
k narozeninám

V polovině měsíce září 2021 oslavi-
la významné jubileum 80 let býva-
lá tajemnice Městského úřadu Dolní 
Benešov paní Sigrid Dziehlová, kte-
rá celý svůj profesní život pracova-
la ve státní sféře, na zdejším úřadu 
od 1. 7. 1960 až do důchodu. Poté ješ-
tě mnoho let od r. 2001 – 2013 byla 
kronikářkou našeho města. Pomá-
hala vždy lidem svými zkušenostmi, 
radou nebo jen přívětivým slovem 
a to i nad rámec svých pracovních 

povinností.

Milá paní Slávko, přejeme Vám hlav-
ně hodně zdraví, Božího požehná-
ní, spokojenosti a mnoho pohodo-

vých let.
spolupracovníci

Výsledky voleb do poslanecké sněmovny 2021
https://volby.cz/pls/ps2021/ps311?xjazyk=CZ&xkraj=14&xo-

bec=506702&xvyber=8105



4

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

5

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

Vítání občánků do svazku města
Máte-li zájem se zúčastnit se svým dítětem slavnostního obřadu vítání občánků, dostavte se 
do pondělí dne 15. listopadu 2021 maminky osobně na matriku (tel. 553 651 285, kl. 18) v pondělí 
a středu od 8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 hodin, čtvrtek od 8.00 – 12.00 hodin a od 13.00 – 14.30 
hodin a doložte k ověření těchto skutečností:

• originál rodného listu dítěte
• platný občanský průkaz, telefonní číslo a číslo účtu žadatele

Pokud matka dítěte nemá (dítě ano) trvalý pobyt v našem městě, dostaví se na Městský úřad Dolní Benešov osobně otec dítěte.

Slavnostní přivítání občánků se uskuteční v neděli 21. listopadu 2021 v 15.00 hodin v obřadní síni  
Městského úřadu Dolní Benešov.

Dárce krve
Žádáme bezpříspěvkové dárce krve, jež získali v letošním roce nejméně Zlatou medaili Prof. MUDr. Jana Janského, která se udě-
luje za 40 odběrů a dále Zlaté kříže ČČK 1-3. třídy za 80, 120 a 160 odběrů, aby si na MěÚ Dolní Benešov podali žádost o jednorá-
zovou finanční odměnu – bezpříspěvkové dárce krve. 

Spolu s žádostí doložte originál potvrzení o počtu odběrů, průkaz dárce krve a průkaz totožnosti na matrice, dveře č. 1 a to 
do 22.11.2020. Bližší informace Vám podá matrikářka na č. tel. 553 651 285 kl. 18, e-mail: matrika@dolnibenesov.cz.

 matrikářka

ilustrační foto

Přehled vytříděných složek komunálního odpadu za rok 2020

Město Dolní Benešov
Počet obyvatel:

Přehled nádob/pytlů (ks)

PAPÍR
PLAST
SKLO ČIRÉ
SKLO BAREVNÉ
NÁPOJOVÝ KARTON
KOV

Výtěžnost dle komodit (kg/ob/rok)(*)

PAPÍR

PLAST
SKLO ČIRÉ
SKLO BAREVNÉ
NÁPOJOVÝ KARTON

KOV

Efektivita svozu (zaplněnost nádoby v okamžiku svozu) tříděného odpadu (čtvrtletní)

efektivita PAPÍR
efektivita PLAST
efektivita SKLO

Zajištění minimální dostupnosti sběrné sítě
(odměna 8 Kč/obyvatele/rok)
1. podmínka

2. podmínka

nádobový sběr
kriterium

4Q
optimální (kg/m3)

15,8

dosažená (kg/m3)
1Q 2Q 3Q

pytlový + individuální sběr

137,1

37,5
20,5
37,5

137,4
20,5

25 - 70
16 - 35

100 - 260

37,5
20,5

136,1

37,5

kriterium hodnota
148 l/ob. 386 l/ob.

obsloužený objem

2Q 3Q 4Q
> 80% 100% 100% 100%

1Q
100%

kriterium
150 ob/sb.m.

hodnota
638 ob/sb.m.

20,8
147,6

20
19
0

30/0183

0
0

0
0

2170

komodita

CELKEM

19,3

20,2

9%

8% 20,2

SD

celkem

7%
13%
10%
9%

11,3
8,0
0,6

59,4

11,3
8,0
0,6

55,9

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
3,5

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

EČ:

4038

komodita nádoby ve 
veřejné sběrné 

síti
0
0

pytle

3720
8732

0
0

nádoby v 
individuální 
sběrné síti

M

0 0 0

změna 
2019/2020

celkem N/P/NI

M
0,0

V

3,5

0,0
0,0
0,0

54,5
N/P/NI

0,3
SD
0,0

V
54,2

J
0,0

J

Podzimní rybářské závody
Krásné počasí, a po dlouhé covidové pauze také ob-
rovské nadšení, letos přilákalo do areálu rybářského 
klubu Kamenec mnoho účastníků i hostů podzim-
ních rybářských závodů. Ty se konaly v sobotu 11. září. 

Na vítěze čekaly finanční odměny a také nádherné ry-
bářské poháry. Pro ostatní návštěvníky bylo připrave-
no bohaté občerstvení a posezení v areálu Kamence. 

Všem rybářům a hostům děkujeme za účast na ry-
bářských závodech a těšíme se na Vaši přízeň i v příš-
tím roce.

Za RK Kamenec
Mgr. Leon Hahn

Městská knihovna
Za námi jsou první dva měsíce školního roku, které, alespoň v Dolním Benešově z hlediska epidemie Covid 19, proběhly celkem v klidu. Děti chodí 
do školy, nejsou žádná plošná opatření, která by nám něco zakazovala, všechno by mělo být v nejlepším pořádku. Měli jsme se vrátit do starých 
dobrých kolejí. Ale podle mě to tak není. Lidé zůstávají doma, i když už žádná omezení neplatí nebo jen v malé míře, chodí jen tam, kam musí. 
Zvykli si na to, že tráví čas doma nebo na internetu uzavřeni ve své internetové bublině.

Vidím to i já v naší knihovně. Knihovnu v sou-
časnosti využívají ve velké většině dospělí 
čtenáři. Buď ti, kteří ji nikdy neopustili a cho-
dili do knihovny i v době různých omezení, 
nebo ti, kteří se vrátili a využívají toho, že už 
žádná omezení nejsou.

Kdo se nevrátil tak úplně, a já doufám, že 
je to jen prozatím, jsou děti. Ne všechny 
děti navázaly na své staré návyky, kdy byly 
v knihovně i celé odpoledne, vybíraly si kni-
hy, hrály hry na počítači, dělaly si na počí-
tači prezentace, psaly úkoly do školy nebo 
tu byly jen tak, spolu se svými kamarády. 
Zjistila jsem, že negativní vliv na návštěv-
nost knihovny má i ukončení provozu jídel-
ny a družiny na zámku.

Prosím rodiče i pedagogy, aby děti moti-
vovali k návštěvě knihovny, ať nezůstanou 
uzavřeni ve svých pokojíčcích se svým PC, 
ve své jediné sociální bublině. Ještě uvidíme, 
jak velké budou důsledky těch zlých covido-
vých let, které jsou, jak doufám, už za námi.

V knihovně jsou jak pro děti, tak pro dospě-
lé připraveny opět novinky knižního trhu.

Literatura pro dospělé:
Carter, Ch.: Dvojitý kříž, Delaney, J.P.: Sluš-
ní lidé, Denková, M.: Královna Rejčka, Gott, 
K.: Má cesta za štěstím, Hanibal, J.: Johana 
z Rožmitálu: Bouřlivý život s Jiřím z Podě-
brad, Janecká, K.: Francouzský manžel, Kalfar, 
J.: Kosmonaut z Čech, McCreight, K.: V dob-
rém i zlém, Lapena, S.: Její konec, Parsons, 
T.: Dívka v ohni, Riley, L.: Olivovník Skelton: 

Sága rodu Hardacrů, Kvarnstrom -Jones: Pe-
kárna s vůní skořice, Iperen, R.: Sestry z Osvě-
timi, Antalíková, S.: Bermudský trojúhelník, 
Schweikert, U.: Nemocnice Charité, Robot-
ham, M.: Dítě Třetí říše, Post Bellum: Místa 
paměti národa a další…

Literatura pro děti a mládež:
Stehlíková, P.: Nasterea, Štancelová, Z.: Po-
hádky o zvířátkách, Pantermüller, A.: Lenčiny 
katastrofy, Peisertová, A.: Pohádky babičky 
Kuličky, Pennynacker, S.: Klementýnka a na-
prostý blázinec,

Roberts, G.: Pilkey, D.: Dogman, Pospíšilo-
vá, Z.: Kouzelná třída, Riddell, Ch.: Otolína 

ve škole, Brezina, T.: Neviditelná bestie, Šlik, 
Petr Hugo: Ve staré cihelně se svítí, Roberts, 
D.: Smlouva s medvědem, Salanda, K.: O lí-
ném myšáčkovi, Sellberg, A.: Léto plné zá-
had, Holíková, M.: O Pánu Ježíši pro děti, Hu-
dáčková: Škola, základ malérů, Knapman, T.: 
Ave, Caesar!, Messerle, M.: Tvořivé nápady 
a hry s knoflíky a další…

Na začátku prosince by mělo v knihovně 
proběhnout opět tvoření, tentokrát na ad-
ventní/vánoční téma. O termínu vás budu 
informovat na FB knihovny a jejich webo-
vých stránkách.

Na vaši návštěvu se těší Jana Petrásková, 
vedoucí městské knihovny Dolní Benešov



6

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

7

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

přeboru okresu Opava a stal se i nejlepším 
hráčem s ratingem do 2000 elo bodů. Nej-
lepší ženou v turnaji byla 12. Olina Sikoro-
vá s 6 body, nejlepším juniorem a juniorkou 
domácí 22. Tomáš Kučera s 5,5 body a Tere-
za Gemsová na 43. místě se 4,5 body. Uznání 
rozhodně zaslouží nejstarší účastník turna-
je, kterým byl pan František Vykydal, ročník 
1932! I v tomto věku uhrál celých 50% bodů 
s daleko mladšími soupeři. V turnaji mláde-
že zvítězila suverénně 1. nasazená Jana Si-
korová z TŽ Třinec, která soupeřům povolila 
pouze 1 remízu a získala 8,5 bodu z 9 partií. 
Zároveň se stala vítězkou kategorie do 15 let 
a nejlepší dívkou celkově i v kategorii. Ve vě-
kové kategorii do 12 let zvítězil její oddílový 
kolega Dominik Rotter se 6,5 body (celkově 
4.) a i nejmladší skupinu do 9 let ovládl hráč 
Třince – Lukáš Krišica s 5,5 body na 11. mís-
tě celkově. Pro děti byly nachystány věcné 
ceny a také losovatelná cena, šachový dort. 
Oba turnaje také probíhaly zcela beze spo-
rů, hlavní rozhodčí Ing. Karel Záleský nemu-
sel kromě drobných technických problémů 
(vybité baterie v hodinách, poškozené figu-
ry) řešit žádné incidenty mezi hráči. Drobné 
komplikace postihly také bufet, kde došlo 
k mírnému zpoždění při vydávání hovězího 
guláše, ale nakonec se dostalo na všechny 
a čas nikomu kvůli zpoždění u jídla nebě-
žel. Kromě početné skupiny organizátorů 

patří poděkování také sponzorům turnaje, 
mezi které patří město a kulturní dům Dol-
ní Benešov, Masokombinát MASOMA a ZV 
OS KOVO MSA. Na závěr se hodí uvést, že vý-
sledky obou turnajů jsou k dispozici na webu 
ŠK a také pozvat všechny šachu znalé čte-
náře na 36. ročník MKO, který se opět usku-
teční v měsíci září v roce 2022.

Soutěže družstev
Dlouhodobé soutěže družstev, naplánova-
né od října 2021 do dubna 2022, začaly 1. ko-
lem v neděli 10. října. „B“ v krajském přeboru 
pod vedením kapitána Lubomíra Bělky na-
stoupilo v klubovně ŠK proti rivalovi z okre-
su, Slezanu Opava „A“. Soupeř přijel v silné 
sestavě, několika našim hráčům se nepo-
dařilo vytěžit z partií více než remízu, takže 
nakonec jsme v duelu prohráli 3-5. „A“ a „C“ 
začaly 1. kolo 2. ligy „F“ resp. krajské soutě-
že „A“ v neděli 17. 10. , tedy po uzávěrce čís-

la, proto výsledky neuvedu. Všechny tyto 
soutěže se hrají při 12 účastnících systémem 
každý s každým na 11 kol, partie trvají běž-
ně kolem 3-4 hodin, můžou se ale protáh-
nout klidně i na 6 hodin. V okresním přeboru 
družstev, kde hraje „D“ družstvo, je pro le-
tošní sezonu přihlášeno pouze 7 účastníků, 
takže 1. kolo bylo odehráno až 24. 10. Am-
bice kapitánů je udržet soutěže v současné 
podobě, nicméně soupeři, zvláště v 2. lize 
a krajském přeboru jsou velmi silní, takže to 
bude úkol těžký.

Šachový kroužek
Kroužek mládeže ve školním roce 2021/2022 
probíhá pod záštitou ŠK TJ Dolní Benešov 
ve 2 lokacích: Dolní Benešov – každý čtvrtek 
od 16:00 v klubovně ŠK a ZŠ Hlučín – Rov-
niny. Hlavní kontaktní osoba je Pavel Rakús, 
pavel.rakus@seznam.cz – na něj se můžete 
obracet s dotazy ohledně termínů a fungo-
vání tréninků. Aktuální informace se také do-
zvíte na webových stránkách klubu, viz od-
kaz níže.

Následující šachové akce
Po uzávěrce tohoto čísla proběhlo s naší 
účastí Mistrovství Moravy a Slezska mláde-
že v Koutech nad Desnou. Rozběhl se také 
seriál krajských přeborů mládeže v rapid ša-
chu a plánují se turnaje okrskového a okres-
ního formátu i pro naše začínající hráče. Ak-
tualizace se budeme snažit průběžně dávat 
na naše webové stránky, jejichž adresa je: 
http://sachy -msa.dolnibenesov.net

Za výbor ŠK TJ Dolní Benešov
Ing. Pavel Rakús 

Aktuality ze šachového klubu TJ Dolní Benešov
Šachová sezona je v plném proudu, po klidnějším létě byly opět rozehrány dlouhodobé soutěže družstev, probíhají turnaje mládeže, napilno 
mají také trenéři v šachových kroužcích. O tom všem bude dnešní reportáž, kterou začínáme ještě zprávou ze srpnového soustředění na Rusavě 
a ze zářijového mezinárodního turnaje v kulturním domě.

Šachové soustředění Rusava

Na konci srpna máme již 3 roky po sobě vy-
hrazen termín pro šachové soustředění. I le-
tos jsme zůstali věrni naší předchozí destina-
ci a v termínu od 26. do 29. 8. jsme vyrazili 
do Penzionu u Ráztoky na Rusavě (Hostýn-
ské vrchy). Skupina 26 šachistů, trenérů a ro-
dinných příslušníků se během prodloužené-
ho víkendu kromě tréninku a bleskového 
turnaje (jehož vítězem se stal překvapivě 
18letý Tomáš Kučera) věnovala především 
turistice, výletování a společenským i spor-
tovním aktivitám. Jedna skupinka i přes ne-
přízeň počasí najezdila více než 90 km na ko-
lech, další pak navštívila zámek a výstavu 
veteránů v Holešově, či expozici fotografií 
Jana Saudka v Bystřici pod Hostýnem. Ze 
sportovních aktivit byl na programu tenis 
na hřišti s umělou trávou nebo třeba kužel-
ky, na beachvolejbal tentokráte nedošlo kvů-
li dešti. A již byla započata diskuze o sou-
středění v příštím roce, zřejmě po 3 letech 
na novém místě.

35. ročník MKO

V sobotu 25. září se ve velkém sále kulturní-
ho domu v Dolním Benešově uskutečnil již 
35. ročník tradičního memoriálu Karla Os-
mančíka, letos hraný nejenom jako krajský 
a okresní přebor jednotlivců, ale také nově 
jako krajský přebor seniorů v rapid šachu. 
Hrací systém i tempo se oproti předchozí-
mu roku nezměnilo, byly hrány dva samo-
statné turnaje, hlavní OPEN a turnaj mláde-
že do 15 let, švýcarským systémem na 9 kol 
s časovou kontrolou 12 minut + 3 s za každý 
provedený tah. Novinkou, kterou si pořada-
telé pro tento ročník připravili, byl on -line 
přenos z prvních 8 šachovnic, který byl pro-
mítán projektorem na plátno a také byl k dis-
pozici na webu. Šachový život se po pande-
mii do normálu ještě úplně nevrátil, čemuž 
odpovídala i účast – hlavní turnaj hrálo do-

hromady 85 šachistek a šachistů, turnaj mlá-
deže pak 37 dětí do 15 let. Slabší byla také 
úroveň turnaje co se nasazení podle ratingu 
týče, nehrál v něm žádný velmistr a pouze 
4 hráči s titulem mezinárodní mistr. Nejvý-
še nasazeným hráčem byl IM Jaroslav Bureš 
hrající za BŠŠ Frýdek -Místek, který také svou 
pozici obhájil. Základem úspěchu se mu sta-
ly 4 výhry v prvních 4 kolech, na které navá-
zal střídavaě 3 remízami a dalšími 2 výhra-
mi a se ziskem 7,5 bodu z 9 kol zvítězil nejen 
v hlavním turnaji, ale také v soutěži o kraj-
ského přeborníka. Z celkového cenového 
fondu 12.000 Kč tak získal 3.000 Kč pro vítě-

ze hlavního turnaje a 600 Kč za KP. Stejného 
bodového zisku dosáhl výborně hrající os-
travský matador Aleš Krajina, který prohrál 
pouze s celkovým vítězem, a kromě remí-
zy v posledním kole si připsal plných 7 vý-
her a zaslouženě se stal také krajským pře-
borníkem seniorů (nad 60 let) pro rok 2021 
a také nejlepším seniorem turnaje. Překva-
pením pak rozhodně bylo 3. místo Marcela 
Řezníčka z Hrabyně, nasazeného jako číslo 
28, který po 4 výhrách v posledních 4 kolech 
nasbíral jako jediný celkem 7 bodů. Marcel 
získal nakonec stejně jako Aleš 4 finanční 
ceny, když přidal také 1. místo v okresním 



8

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

9

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

Velké planety podzimní oblohy
Poslední dva měsíce roku, listopad a prosinec tvoří období kdy vrcholí podzim a pomalu nastupuje zima i se všemi nepříjemnými důsledky po‑
časí nížin. Často čelíme nízké oblačnosti, inverzi, mlhami a jen občas se obloha vyčistí a můžeme pak na chvíli vzhlédnout ke hvězdám. Domi‑
nantní budou letos na konci roku dvě největší planety Jupiter a Saturn a jedna která září na obloze nejjasněji večernice Venuše.

Jupiter je největší planetou sluneční sou-
stavy a zároveň patří do skupiny plynných 
planet u nichž podstatnou část hmoty tvo-
ří lehké plyny, zejména vodík, metan a ně-
které další uhlovodíkové plyny. Ze země je 
jupiterova atmosféra dobře pozorovatel-
ná, tvoří ji dva výrazné pásy podél rovníku 
a s severní i jižní polokouli množství cyklón 
z nichž vyniká tzv. rudá skvrna. Jedná se o gi-
gantickou cyklonu, která byla pozorována 
již v 18 stolení a dodnes se nerozpadla. Oko-
lo Jupitera rovněž krouží množství měsíců, 
nichž čtyři největší pozoroval již Galileo Ga-
lilei a proto se jim také říká galileiovy měsíce. 

Jupiter večer spatříme nad jižním obzorem 
jako nažloutlou jasnou kuličku jen o něco 
málo slabší než večernice.

Napravo od  Jupitera více k  jihozápadu 
ve stejné výšce najdeme druhou největší 
planetu Saturn. Jeho jas je o poznání slabší 
než Jupiterův a to vzhledem ke skutečnosti, 
že se nachází téměř ve dvojnásobné vzdále-
nosti od Slunce. I na jeho povrchu můžeme 
pozorovat oblačné pásy i když né tak jasné 
jako jupiterovy. Nejvýraznějším útvarem je 
však jeho prstenec, tvořený pravděpodob-
ně drobnými částečkami rozpadlého měsí-
ce nebo komety. Prstenec se k Zemi naklání 
pod měnícím se úhlem a po dobu 15 let vidí-
me prstenec shora a pak zase 15 roků zezdo-
la. Také Saturn má desítky měsíců a největší 
měsíc Titan je také dobře viditelný v dale-
kohledu.

Jak dny plynou ke konci roku, tak se obě pla-
nety postupné posouvají k západu a přibli-
žují se k večernici planetě Venuši. Na počátku 
prosince budou všechny tři planety pěkně 
uspořádány v jedné řadě. Venuše je vnitř-
ní planetou a je tedy blíže Slunci než Země. 
Proto tvoří při pohledu ze Země fáze po-
dobně jako Měsíc. Nyní se k Zemi přibližu-
je a postupně tvoří srpek jenž se zároveň 

zužuje a rozměrově zvětšuje. Venuše je jen 
o málo menší než Země a její hustá atmo-
sféra způsobuje silný skleníkový efekt. Na je-
jím povrchu tak panují teploty okolo +300 °C 
a mnohonásobně vyšší atmosférický tlak. 
Oblaka Venuše odrážejí až 90% slunečních 
paprsků a je tak po Měsíci jejjasnějším těle-
sem na obloze.

Okolo všech tří planet bude postupně pro-
cházet náš pozemský Měsíc. 8. až 11. listo-
padu od Venuše po Jupitera a pak znovu 
po novoluní mezi 7. až 9.prosincem. Na do-
růstajícím měsíčním povrchu jsou dobře 
pozorovatelné krátery, nejlépe okolo prv-
ní čtvrti. Na všechny tyto, ale i další hvězd-
né objekty se můžete přijít podívat daleko-
hledem na hvězdárnu na střeše kulturního 
domu. V říjnu už platí SEČ (zimní čas) takže 
se začíná pozorovat každý pátek od 17 ho-
din za příznivého počasí. Srdečně zveme 
zájemce.

Za astronomický kroužek František Gaidečka 
a Karel Proksch

kontakt:  
hvezdarna.dbenesov@seznam.cz
tel.: 732 845 328

 „Co jste HASIČI…“
Pomalu končí rok, ve kterém náš sbor oslavil 135‑té 
výročí svého založení. Z důvodů  protiepidemických 
opatření jsme bohužel nemohli některé plánované 
akce odkazující k tomuto výročí uspořádat, a byli je 
nuceni  zrušit či odložit na následující rok.

Jednotka sboru dobrovolných  
hasičů Dolní Benešov
Jednotka v uplynulých dvou měsících zasa-
hovala (asistovala) celkem u 10-ti událostí. 

2 × transport pacienta - na žádost zdravot-
nické záchranné služby Moravskoslezského 
kraje členové jednotky trasnportovali imo-
bilní pacienty do sanity. 

1 × asistence  při usměrnovaní dopravy -   
usměrňování dopravy  při svozu velkoob-
jemového odpadu „na Kamenci“

7 × likvidace bodavého hmyzu  

Sbor dobrovolných hasičů  
Dolní Benešov
Pořízení nového hasičského praporu 

Jak jsem již zmiňoval v některý předešlých 
vydání zpravodaje, naše sdružení požáda-
lo Moravskoslezský kraj o dotaci na poříze-
ní nového hasičského praporu.  Tato dota-
ce nám byla schválená a v  současné době 
probíhá vytváření grafického návrhu pra-
poru a poté bude započata jeho samotná 
výroba.  Nová hasičská zástava by měla byt 
hotová do konce letošního roku. 

ANTONÍN KÜFFEL (* 1935 –  † 2021)

Dne 1. 9. 2021 jsme se naposledy  rozloučili  
s našim dlouholetým aktivním členem SDH  
bratrem  Antonínem Küfflem, který zemřel 
ve věku 86-ti let. 

Hasičem se stal již ve  svých 15-ti letech 
a od roku 1954 také členem sdružení, kte-
rým byl až do své smrti úctyhodných 67 let!

Vykonával funkci hasič, velitel družstva  
a později byl opakovaně jmenován velite-
lem jednotky. V této funkci byl, až do roku 
1988, kdy jej  vystřídal Valter Klanica.

Během své dlouhé hasičské kariéry mimo 
jiné vychoval několik generací mladých ha-
sičů.  Byl znám jako obětavý, energický veli-
tel a  zároveň férový chlap. 

Čest Tvé památce bratře!

Závěrem bych rád popřál čtenářům zpra-
vodaje jménem Sboru dobrovolných hasi-
čů Dolní Benešov klidné a spokojené proži-
tí svátku vánočních ve společnosti Vašich 
nejbližších.

Za SDH Dolní Benešov 
Ing. Jiří Mohyla

Foto č. 1: Návrh nového hasičského praporu 
(přední strana)
Foto č. 2: Foto Antonín Küffel 2018
Foto č. 3: Foto Antonín Küffel 1976 (uprostřed)
Foto č. 4: Foto Antonín Küffel 1976 (včele)



10

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

11

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

Pietní akty ke Dni veteránů
Město Dolní Benešov ve spolupráci se Základní školou Dolní Benešov, 
Oddílem skautů Dolní Benešov, Sborem dobrovolných hasičů Dol‑
ní Benešov a farností Dolní Benešov vás při příležitosti Dne veteránů 
zvou na Pietní akty k uctění obětí válek.

První Pietní akt se uskuteční v úterý 9. listopadu 2021 v 16.00 ho-
din na místním hřbitově u památníku obětí I. a II. světové války.

Druhý Pietní akt se uskuteční v pátek 12. listopadu 2021 v Zábřehu, 
kde v 16:00 bude sloužena mše svatá za oběti válek a po ní u pa-
mátníku obětí proběhne krátký Pietní akt, během kterého bude 
požehnána nová plastika (socha) Anděla pokoje, stojící na vrcho-
lu památníku.

Srdečně vás zveme k tomuto vzdání pocty obětí válečných kon-
fliktů. 

Pavel Kuchař, farář

Zapisování intencí na rok 2022
(Intence = úmysl na mši svatou)
Zapisuje se v níže uvedených termínech a formách:
• osobně na  faře v úředních a večerních hodinách 
 (do 19:00). Od poloviny prosince v zákristii kostela

• po telefonické domluvě (tel.: 731 534 093)

• e -mailem (rkf.dolnibenesov@doo.cz)

V neděli NEZAPISUJEME!!!
Úmysly prosím napište na kousek papíru, kam také uveď-
te vaše příjmení, ulici a číslo domu nebo telefonní číslo. 

Úmysl pište krátce, jasně a výstižně! Církevní právo od-
mítá nejasné úmysly typu: „Na jistý úmysl apod.!“ Děku-
ji za vstřícnost.

Termíny zapisování:
Od 8. 11. do 13. 11. 2021 se zapisují úmysly

VÝROČNÍ – zádušní mše svaté 1 rok od úmrtí.

Od 15. 11. do 20. 11. 2021 se zapisují úmysly

JUBILEJNÍ – životní jubilea, manželská jubilea

apod. Při změně času bohoslužby např. v sobotu

(běžný čas je 7:00) osobně si zajistěte varhaníka!!!

Od 22. 11. 2021 – se zapisují OSTATNÍ úmysly na mše svaté.

Možnost návštěvy jesliček  
v kostele sv. Martina
(přes boční vchod do kaple sv. Josefa)

1. svátek vánoční 25. 12. 2021:
odpoledne 14:00 – 16:30

2. svátek vánoční 26. 12. 2021:
odpoledne 14:00 – 15:00

Kulturní dům20 LET SPOLU

Ve dnech 8.–10. 10. 2021 proběhlo v Dolním Benešově a ve dnech 21.–23. 10. 2021 ve Wilamowicích třídenní integračních setkání zástupců partner‑
ských měst Dolního Benešova a Wilamowic. Toto setkání si kladlo za cíl zhodnocení dosavadní dvacetileté spolupráce obou partnerů a hledání 
a vytýčení nových specifických směrů spolupráce, které bude možno v následujících letech rozvíjet.

V sobotu 9. 10. 2021 proběhla ve foyer kul-
turního domu od 16.00 hod. vernisáž foto-
grafií, dokumentujících dosavadní dvaceti-

letou spolupráci a společné aktivity na obou 
stranách hranic. V 17.00 hod. byla státními 
hymnami obou republik zahájena slavnost-

ní konference, na které byla zhodnocena 
dosavadní spolupráce a byly identifikovány 
nové směry integrace a přeshraniční spolu-
práce obou měst. Rovněž zde byla prezen-
tována nově vydaná publikace 20 LET SPO-
LU - 20 LAT RAZEM. Na slavnostních večeru 
pak vystoupila polská kapela RETROSPEKC-
JA a domácí Dolbend.

Realizací aktivit došlo k prohloubení dosa-
vadní česko -polské přeshraniční spolupráce, 
vzniku nových přeshraničních vztahů mezi 
občany, což posílilo jejich integraci a spo-
lečnou kulturní identitu. Projektu se zúčast-
nili zástupci partnerských měst, místní sa-
mosprávy, kulturních institucí, uměleckých 
skupin, škol a spolků Tito lidé v posledních 
dvaceti letech budovali a rozvíjeli vzájem-
nou spolupráci. Projekt přispěl k pokračo-
vání iniciované spolupráce ve vzdělávacích, 
sociálních a kulturních oblastech a podnikl 
další kroky směřující k podávání žádostí o fi-
nanční prostředky EU a integraci komunity 
v oblasti podpory.

Projekt 20 LET SPOLU s registračním číslem 
CZ.11. 4. 120/0.0/0.0/16_013/0002133 je spo-
lufinancován z Evropského fondu pro re-
gionální rozvoj v rámci programu Interreg 
V -A Česká republika – Polsko prostřednic-
tvím Fondu mikroprojektů 2014 - 2020 v Eu-
roregionu Silesia.

Viktor Štefek

www.shf.cz
ZA FINANČNÍ 
PODPORY

PARTNEŘI

Hudba 
stylově

KOSTELY / ZÁMKY  
KULTURNÍ A TECHNICKÉ 

PAMÁTKY

klasika
jazz

folklór

REALIZUJE SVATOVÁCLAVSKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL

Eva 
Dřízgová-Jirušová 

SOPRÁN 

Igor Františák CHALUMEAU 

Marek Kozák VARHANY

BACH / HÄNDEL / ZELENKA

03/12/2021 / 18.00
DOLNÍ BENEŠOV

Kostel  
sv. Martina

VSTUPNÉ 200 KČ / SENIOŘI / STUDENTI / ZTP 150 KČ / ZTP/P 100 KČ / DĚTI DO 15 LET ZDARMA



12

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

13

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

Žijeme v Dolním Benešově…

Rybářské závody  na Kamenci 11. 9. 2021

Krajská výstava psů 19. 9. 2021

Pivní slavnosti 11. 9. 2021

Drakiáda 20. 10. 2021

Zahájení školního roku 1. 9. 2021

Zahájení školního roku 1. 9. 2021

Pivní slavnosti 11. 9. 2021

Drakiáda 20. 10. 2021Rybářské závody  na Kamenci 11. 9. 2021

Krajská výstava psů 19. 9. 2021

Enem Podubí 3. – 4. 9. 2021

Enem Podubí 3. – 4. 9. 2021

Pivní slavnosti 11. 9. 2021 Pivní slavnosti 11. 9. 2021

Táboráček  27. 8. 2021

Volby 8. – 9. 10. 2021



14

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

15

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

Vypravěč pohádek Dan Taraba nás pravidelně 
navštěvuje. Tentokrát dětem připravil loutko-
vou pohádku DLOUHÝ,  ŠIROKÝ  A  BYSTRO-
ZRAKÝ. Jeho provedení klasické pohádky bylo 
humorné, vtipné a zároveň poučné.

Za dětmi přijelo divadlo LETADLO s pohádkou 
PRŮZKUMNÍCI  V AFRICE. Děti se mávnutím 
kouzelného proutku přenesly do země plné di-
vokých zvířat.

Zprávičky z barevné školičky – Osada míru U Krtečků v Zábřehu…
Podzim je tady a začíná ukazovat svoji rozmanitou krásu barev. Pro mnohé děti začíná nová životní etapa 
spojena s nástupem do mateřské školy. 

První dny ve školce

Nejenom na výletech se 
naše děti učí nové věci. Ob-
čas k nám do školičky zaví-
tá milá návštěva, která nás 
něco naučí. Jako třeba Hra-
vé dílničky s řemeslníky.
Podzim je časem barev, 
vůní, dlouhých večerů 
a  kreativity. Tak nám drž-
te palce, abychom všech-
ny naplánované akce stih-
li uskutečnit.

Nejstarší Děti SovičkyNaše nejmenší Sluníčka Berušky Motýlci

A jaké aktivity  
nám zatím  
podzim přinesl?
Dozvěděli jsme se spoustu zajíma-
vostí o chovu koz na Farmě v Ha-
vířově. Z vyprávění jsme se dově-
děli, co obnáší péče o zvířata, čím 
je vhodné je krmit, jaké nemoci je 
můžou trápit a spoustu dalších za-
jímavostí.

Prošli jsme si ,,Sadařo-
vu naučnou stezku“ pl-
nou úkolů a otázek zakon-
čenou lanovým centrem 
uprostřed lesa v  Sosno-
vé. Ochutnali jsme zdravý 
džus Vitaminátor a sezná-
mili jsme se s postupy jeho 
výroby.

Vyzkoušeli jsme si dla-
bání dýní v Arboretu Nový 
Dvůr…
Kreativitě se meze nekla-
dou a tak vznikla v Arbore-
tu Nový dvůr překrásná dý-
ňová strašidýlka zásluhou 
tříd Motýlků a Soviček.

Pěkný podzim Vám přeje Barevná školka, Osada míru.

Skončilo zlaté léto a začal veselý podzim. Každý další den je o kousíček kratší a noc o kousíček delší. Sluníčko méně hřeje, ochlazuje se a příroda 
se chystá pomalu ke spánku. Předtím, než usne pod bílou peřinou, však zazáří ohňostrojem barev. Je to nádherné období spojené se začátkem 
školního roku, začátkem vstupu do mateřské školy, začátkem starostí, radostí i malých povinností.

Pro některé děti byl vstup do školky 
pohodový, jiným ukápla nějaká ta sl-
zička. Většina dětí si ale brzy našla ka-
marády a slzy vystřídal úsměv.

Byl jeden krásný podzimní den 
plný sluníčka a my jsme vyrazili na  
ŠKOLNÍ  ZAHRADU.

Doufejme, že si ten krásný podzim ještě dlouho užijeme.
Jana Balarinová



16

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

17

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

Suroviny: 800g jelení kýty, 3 dkg špeku, 150g celeru, 100g petržele, 150g mrkve, 1 bílou cibuli, 1 modrou cibuli, stroužek česneku, snítka rozma-
rýnu a tymiánu, 1 lžíce rajčatového protlaku, 2 dcl červeného vína, 2 lžíce medu, 1 lžíce kompotovaných brusinek, 3 kuličky nového koření, 2 bobkové 
listy, 5 kuliček černého pepře, 1 dýni Hokaido, 1 kg Grenaille brambor

Postup: Maso odblaníme, nakrájíme na větší kostky, osolíme, promícháme s olejem, kořením a bylinami a necháme přes noc marinovat v lednici. 
Špek nakrájíme na malinkaté kostičky). Mrkev očistíme a nakrájíme na tenčí půlměsíčky, petržel a celer očistíme a nakrájíme na malé kostičky. Obě 
oloupané cibule nakrájíme nadrobno. Česnek prolisujeme.

V hlubokém hrnci vyškvaříme špek do škvarků, přidáme olej zeleninu a cibuli a orestujeme. Jakmile trochu ze-
lenina změkne, přidáme česnek, med, protlak, brusinky a naložené maso s kořením a bylinami. Vše zarestuje-
me a zalijeme červeným vínem a necháme pod pokličkou chvilku dusit, až se víno téměř vypaří. Přidáme vodu 
(popř. vývar) a necháme na mírném plameni dusit, dokud maso nezměkne, cca 2,5 hodiny. Vodu přiléváme, jen 
pokud se již vypařila.

Dýni Hokaido nakrájíme na větší kusy, včetně slupky. Dáme na plech vyložený pečícím papírem, posolíme 
a zakápneme olejem. Pečeme v troubě při 180 °C cca 60 minut. Upečenou dýni rozmixujeme tyčovým mixérem na hladké pyré.  
Brambory Grenaille uvaříme v osolené vodě a orestujeme na másle s tymiánem. 

Okénko šéfkuchaře

Z Großhöfleinu zdraví a dobrou chuť přeje Petr Žurek

Jelení ragů s dýňovým pyré a opékanými brambory Grenaille  / porce pro 4 osoby

ilustrační foto

Zprávy ze školy 

Výstava psů v Dolním Benešově
V neděli 19. 9. 2021 se u nás v Dolním Benešově uskutečnila 24. krajská výstava psů. 
Současně zde proběhla i klubová výstava plemene čau čau a klubová výstava málo‑
početných dogovitých plemen.

Na přípravě této největší psí akce v okolí jsme 
pracovali několik měsíců, aby vše mělo hlad-
ký průběh. Celkem bylo přihlášeno 530 psů 
všech možných plemen, od malých čivav… až 
po opravdu velké německé dogy. Posuzovat 
přihlášené psy přijeli mezinárodní rozhodčí 
z České republiky, Slovenska, Polska a Srbska.

Rozhodčí posuzovali velmi korektně, což se 
projevilo na spokojenosti vystavovatelů, kte-
ří se k nám sjeli z širokého okolí i ze zahrani-
čí. Současně se zde uskutečnila i soutěž dětí 
- junior handling. Tato soutěž je mezi vysta-
vovateli velice oblíbená, neboť z dětí vyrůs-
tají budoucí kynologové.

Finále bylo velmi napínavé. Sešlo se zde pět překrásných psů a rozhodčí měl ne-
lehkou úlohu - vybrat toho nejlepšího.

Nakonec se absolutním vítězem 24. krajské výstavy stal pudl velký – černý, jmé-
nem Saxon American Dragon -N od chovatelky Lenky Flašarové.

Chtěl bych poděkovat všem sponzorům za opravdu hodnotné ceny, Městu Dolní 
Benešov za vstřícnost a v neposlední řadě členům našeho klubu za pomoc při orga-
nizaci celé akce. Bez jejich pomoci by se tato výstava zajištovala jen velmi obtížně.

Budeme se těšit na další spolupráci s vámi i v příštím roce 2022
Lumír Krásenský

Předseda, Kynologický klub Dolní Benešov, z. s.

Dne 19. 9. 2021  
se v Havířově konaly 
„Podzimní zkoušky 

ohařů“

Jedná se o způsobilost lovecky 
upotřebitelných psů.

Svého prvního psa předvedla paní 
Dagmar Starostková z Dolního Be-
nešova – Zábřehu, žena myslivce. 
Jednalo se o fenu německého ktát-
kosrstého ohaře Vivien z chovné sta-
nice Štípky.

Z celkového počtu 23 psů skonči-
la na druhém místě v I. ceně. Jede-
náct psů neprospělo. Úspěch a ra-
dost to byla veliká, která se neobešla 
bez slz štěstí.

Karel Rošík

Malování pro 
děti s panem  
ilustrátorem
V září se žáci třetích, čtvrtých 
a pátých ročníků zúčastnili zá-
bavného interaktivního předsta-
vení s panem ilustrátorem Adol-
fem Dudkem. Nejeden čtenář si 
okamžitě vybaví Dudkovy ilust-
race dětských říkadel a pohád-
kových knížek. Jak taková ilus-
trace vzniká? Kolik času zabere 
ilustrace celé knihy? Co všechno 
dnes ilustrátor ke své práci potřebuje? I o tom bylo představení. Žáci si 
vyzkoušeli, jak mohou cokoliv lehce nakreslit pomocí základních geo-
metrických tvarů. A samozřejmě nechyběla spousta legrace.

Mgr. Jana Juchelková

Nehulíme, kreslíme
V pátek 1. října zavítal do školy český ilustrátor dětských knížek pan 
Adolf Dudek. Vystoupení „NEHULÍME -KRESLÍME“ se zúčastnili žáci 
sedmého a osmého ročníku. Bylo pojato, jako veselý akční rychlo-
kurz kreslení s prvky rozvoje sebepoznání a budování zdravého se-
bevědomí. Žáci se učili kreslit pomocí základních tvarů: čtverec, ko-
lečko, trojúhelník a obdélník. Každý žák si vytvořil čtyři jednoduché 
kresby: hory, město, obličej a postavu. Během vystoupení se žáci také 
dozvěděli, co se skrývá pod pojmem ilustrátor a jaká je náplň jeho 
práce. Dále se posiloval vztah dětí ke knihám, čtení a v neposlední 
řadě také mediální výchova. Program byl velice zdařilý a žáci odchá-
zeli s pocitem uspokojení z vlastní dobře odvedené práce.

Mgr. Monika Kubincová

Dny otevřených dveří slunečních elektráren
V měsíci září se žáci devátého ročníku zúčastnili akce Dny otevřených dveří slunečních 
elektráren pořádanou Solární asociací pod záštitou Ministerstva životního prostředí. 

V týdnu od 20. – 26. září, který byl stanovený Evropským týdnem udržitelného 
rozvoje, byly pro školy ale i širokou veřejnost zpřístupněny fotovoltaické elek-
trárny po celé České republice. Naši žáci navštívili tzv. soběstačnou domácnost 
s malou střešní fotovoltaikou v Plesné. Během hodinového povídání s majite-
lem domu, se dozvěděli o využití energie ze Slunce, jak k výrobě elektrické ener-
gie, tak i k ohřevu vody. Dále o využití elektrické energie k pohonu aut, elektro-
kol a různých domácích spotřebičů. Domek také sbírá dešťovou vodu a dobře 
s ní hospodaří. Tuto vodu využívají jak na zahrádce, kterou mají certifikovanou v programu Zelená zahrada, tak i v domácnosti 
např. ke splachování. Na pozemku mají vlastní studnu, kterou využívají jako zdroj pitné vody. Cílem události bylo podpořit roz-
voj udržitelné ekonomiky, představit fungování solárních elektráren a ukázat široké veřejnosti možnosti využití energie ze slunce.

Mgr. Monika Kubincová

Soutěž v deskových hrách
Žáci 4. A a 6. A se v úterý 5. 10. 2021 zúčastnili 
turnaje v deskových hrách. Nejdříve se seznámi-
li s pravidly hry „Alenčina zahrádka“. Hru si vy-
zkoušeli a pak začali mezi sebou soutěžit. Tři nej-
lepší hráči byli odměněni deskovou hrou. Dětem 
se akce líbila, všichni hráli s plným zaujetím a i ti, 
kteří nezvítězili, odcházeli spokojeni.

Mgr. Marcela Bilíková



18

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

19

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

Aktuality z tenisového klubu
Tenisová sezóna plynule přešla do podzimní přestávky, to však neplatí o hráčích a hráčkách, 
které i přes chladnější počasí trénují v plné míře. Momentálně nám počasí dovoluje trénovat 
stále na venkovních antukových dvorcích. A jaké byly poslední dva měsíce letní sezóny?

VÝHRA NAD FRÝDKEM MÍSTKEM
DOSPĚLÍ SLAVÍ PRVNÍ VÝHRU!
Závodní smíšené družstvo v dohrávce 5. kola 
Oblastní soutěže sk. A zavítalo 11. září na kur-
ty do Frýdku Místku.

Náš tým reprezentoval na pozici týmové jed-
ničky David Stříbný, dvojky Tomáš Stareček, 
trojky Matěj Týn a čtyřky René Dihel. Na stra-
ně žen nás reprezentovaly Silvie Stříbná a Te-
rezie Svěchová.

Tomáš, Matěj i René své zápasy ve dvouh-
rách dokázali vždy ve dvou setech vyhrát 
a Dolní Benešov tak měl nadějně rozehraný 
souboj proti domácímu týmu. Do závěreč-
ných čtyřher oba týmy vstupovaly se stej-
ným bodovým ziskem tří bodů.

Úvodní čtyřhru pár Stříbný/Stareček doká-
zal vyhrát bez ztráty jediného gemu. Naše-
mu týmu tak scházelo získat již jen jeden 
bod k historickému vítězství. Bohužel dvo-
jice Týn/Dihel nestačil na lepší dvojici Frýd-
ku a o vítězi celého klání musela rozhod-
nout dámská čtyřhra. Děvčata za mohutné 
podpory týmu dokázala soupeřky porazit 
7:6 6:2 a získaly pro dolnobenešovský tým 
rozhodující pátý bod.

TK TENNISPOINT FRÝDEK MÍSTEK „A“ 
vs. TK DOLNÍ BENEŠOV 4:5
Dolnobenešovské ROLAND GARROS 2021
Druhou zářijovou sobotu se odehrál dru-
hý ročník amatérského tenisového turnaje 
ve dvouhře. Do turnaje se přihlásilo 15 hrá-
čů. Celý turnaj se nesl v duchu druhého te-

nisového grandslamu – pařížského Roland 
Garros. Nechyběla tedy ochutnávka vín či 
sýrů.

Nejprve hráči bojovali ve skupinách, aby ná-
sledně mohli ti nejlepší se utkat ve vyřazo-
vacích bojích. Třetí místo získal Tomáš Kru-
pa z Kozmic, druhé místo obsadil Vojtěch 
Ulehla. Vítězství obhájil z předešlého roku 
Josef Nudera.

Oficiální turnaje mládeže  
v Dolním Benešově
Během jednoho ze srpnových víkendů se 
odehrál první turnaj pod hlavičkou České-
ho tenisového svazu na Osadě Míru.

Do turnaje starších žaček (12 – 13 let) se při-
hlásily dívky z celého kraje. Náš klub v turna-
ji reprezentovaly Amálie Slivková a Viktorie 
Potyšová. Turnaj v domácím prostředí na-
konec ve dvouhře ovládla Nela Dihlová (TK 
SC Ostrava), která ve finále porazila Karolínu 
Sněhotovou (SK JC Sport Opava) v poměru 
dvakrát 6:1. Nela společně se svou spoluhráč-
kou Natálií Roikovou se radovaly z vítězství 
i ve čtyřhře.

Premiéru v chlapecké kategorii měl turnaj 
starších žáků začátkem září. Turnaj byl vel-
mi silně obsazen a tenis, který hoši předvá-
děli, dosahoval vysoké kvality republikové-
ho mládežnického tenisu. Vysoká byla účast 
hráčů, jejichž počet se zastavil na čísle 24. Bo-
hužel z kapacitních důvodů areálu by vyšší 
počet účastníků již nebyl možný. Náš klub re-
prezentovali: Matyáš Dohnal, Dominik Vav-
řínek, Matěj Jordan a Václav Kohut.

Ve finále dvouhry zvítězil Jakub Fedor (TK 
AGROFERT Prostějov) 6:0, 6:1 nad Alexan-
drem Migdalem (TC Ostrava Nová Ves). Deb-
lovými vítězi se stal také Fedor společně s To-
mášem Kašpárkem.

Závěrem bychom chtěli moc poděkovat 
všem zúčastněným hráčům, rodičům a čle-
nům TK Dolní Benešov, kteří se zasloužili 
o organizační záležitosti během celé teni-
sové sezóny. 

René Dihel

zleva: D. Stříbný, R. Dihel, M. Týn, T. Stareček,
T. Svěchová, S. Stříbná

zleva: T. Svěchová, S. Stříbná

V. Kohut

Informace z fotbalového klubu

Motto: „Fotbalový kolotoč se roztočil  
na plné obrátky“!

Vážení sportovní přátelé, příznivci fot-
balu v Dolním Benešově,
v době vydání posledního čísla našeho Zpra-
vodaje města jsme stáli na prahu zaháje-
ní nového fotbalového ročníku 2021/2022. 
A ten se vlivem uvolnění koronavirového ži-
vota rozběhl na plné obrátky. Proto můžeme 
v tomto příspěvku našeho fotbalového klu-
bu FC Dolní Benešov poskytnout níže uve-
dené informace o dění klubu ve všech vě-
kových kategoriích.

Kategorie mládeže

MINI přípravka – poprvé v tomo ročníku už 
i tato naše nejmladší kategorie sehrála ně-
kolik zápasů. Premiéru měla v Hlučíně před 
zápasem mužů a utkání našich nejmlad-
ších nadějí skončilo vítězstvím 12:9! Fotba-
lovým svátem byl v září turnaj 18 mužstev 
v Zábřehu.

MINI mladší přípravka 1+4 – hraje svou mis-
trovskou soutěž v rámci OFS Opava. Mužstvo 
sehrálo 6 mistrovských zápasů ve kterých si 
vedlo skvěle. Postupně naši mladí porazili 
Budišovice 15:2, Pustou Polom 10:0, Bohu-
slavice 10:4, Hlučín 12:6 a Hať 10:1. Poraže-
ni odešli jenom v zápase s FC Baníkem 15:2. 
Blahopřejeme!

MINI starší přípravka 1+5 – taky toto mužstvo 
hraje v soutěži OFS Opava a svými výsledky 
se zařadilo mezi nejlepší. Nevěříte – tak tady 
je důkaz. Dokázali pstupně porazit – Hať 25:3, 
Píšť 18:0, Šilheřovice 12:9, Hlučín 6:5, Darko-
vice 9:6 a poraženi odešli jenom v Darkovič-
kách 6:5. Super, jen tak dál!

Mladší žáci – hrají v Krajské soutěži MS KFS. 
Po tradiční generační výměně ve svém ká-
dru se mužstvo začíná sehrávat. Dostavili 
se i první vítězné zápasy. Porazili Břidličnou 
14:1, Třebovice 8:1, remizovali s Bruntálem 1:1, 
se Slavii Opava 1:1 a v Petřkovicích 3:3. Pro-
hráli s Porubou 7:1, Kravařemi 8:1 a s Polan-
kou 4:1. V tabulce jsou na 11 místě se získa-
nými 9 body a brankovým poměrem 30:26.
Starší žáci – podobně jako jejich mladší hra-
jí v Krajské soutěži MS KFS. Po doplnění kád-
ru a nutném sehrání se už začíná projevovat 
stoupající výkonost. Jejich dosavadní bilan-
ce má tuto podobu. Porazili Břidličnou 5:1, 
Slavii Opava 3:1 a Polanku 4:3. Prohráli s Po-
rubou 5:0, Bruntálem 3:0, Třebovicemi 3:1, 
Petřkovicemi 10:0 a Kravařemi 5:1. V průběž-
né tabulce jsou na 10 místě s 9 body a bran-
kovým poměrem 14:31.
Dotostenci – hrají Krajskou soutěž MS KFS. 
Po zahájení soutěže prohráli 4 zápasy – s Po-
lankou 1:0, Břidličnou 4:1, Ostravou -Jih 5:0 
a Heřmanicemi 5:1. Následovala vítězná šňů-
ra zápasů ve které porazili Bohumín 5:3, Malé 

Hoštice 4:1, Světlou Horu 3:1 a Brušperk 1:0. 
V dosud posledním odehraném zápase pro-
hráli s Dolní Lhotou 2:0. Tato bilance je řadí 
na 9. místo se ziskem 12 bodů a brankovým 
poměrem 15:22.

Kategorie mužů
Muži „B“ hrají v Okresní soutěži OFS Opava. 
Do nového ročníku nastoupili s odhodláním 
tuto soutěž vyhrát a postoupit do Okresní-
ho přeboru. A v dosavadním průběhu soutě-
že své postupové ambice naplňují! Jejich bi-
lance je úctyhodná, zatím nepoznali hořkost 
porážky. Jejich vítězná série má tuto podobu. 
Porazili Hať 6:0, Strahovice 1:0, Šilheřovice 
7:1, Sudice 3:0, Kobeřice 1:0, Darkovičky 3:2, 

První zápas jsme hráli v Hlučíně

Hrajeme proti Baníku Ostrava

To je naše mužstvo pro nový ročník

Poprvé hrajeme v Ostravě na Bazalech

Máme nového trenéra

To je náš kádr pro nový ročník

Začátek se už blíží

Máme nový kádr i trenéry



20

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

21

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

Kozmice 6:0 a Bolatice 5:3. Tabulce vévodí 
na 1. místě s 24 body a brankovým poměrem 
32:6! Mužstvo má ve svém kádru nejlepšího 
střelce celé soutěže kterým je David Sobek 
s 10 góly! Dalším střelci jsou Lukáš Stříbný 
6 gólů, Martin Janík 5 gólů, Daniel Štefek 4 
góly, Filip Labuda a Robin Vitásek 3 góly, Pa-
trik Rubý 2 góly a Daniel Herich, Michal Ve-
čerek a Petr Bittner 1 gól. Věříme, že zvlád-
nete i podzimní „cílovou rovinku“!
Muži „A“ Moravskoslezská fotbalová liga po-
kračovala těmito níže uvedenými zápasy.

Domácí vydřeli bojovností první  
vítězství

FC DB – FASTAV Zlín „B“ 
2:1
Ve 4. kole MSFL přivítali domácí rezervu 
prvoligového Zlína. Od úvodního hvizdu 
spustili hosté svou útočnou lavinu. Už v 10. 
minutě zachránilo domácí jenom břevno 
po dělovce Nečase. Hosté se neradovali 
z gólu ani ve 13. minutě po střele Bobčíka, 
kterou stačil Moravec vykopnout z brankové 
čáry. V 15. minutě rozehrál Nečas rohový kop, 
ukázková hlavička Hrdličky však skončila je-
nom na horní síti domácí svatyně! Hrdlička se 
neradoval z gólu ani v 18. minutě, s jeho pu-
melicí si skvěle poradil gólman Baránek. Do-
mácí se do první šance dostali až ve 33. minu-
tě, brankář Bachůrek však stačil lob Blahuty 
vyrazit na rohový kop. Ve 36. minutě potres-
tal kiks domácího Vrány střelou do prázdné 
branky Tkáč a hosté šli do vedení – 0:1… Je-
jich radost však netrvala dlouho. Ve 38. mi-
nutě založil nádhernou útočnou akci domá-
cích Massaniec, na jeho nadýchaný centr si 
naskočil Blahuta a jeho parádní hlavička po-
sunula ukazatel skóre na – 1:1! Před poloča-
sovou přestávkou měli hosté ještě jednu gó-
lovou šanci, střela Bobčíka z přímého kopu 
však skončila jenom na dobře postavené do-

mácí zdi. Do 2. poločasu nastoupili domá-
cí v pozměněné sestavě a hra se vyrovnala. 
V 54. minutě se po faulu hostujícího gólma-
na na domácího útočníka Latku kopala pe-
nalta a Pecuch nezaváhal – 2:1! S takovým 
obratem hosté nepočítali. Domácí byli blíz-
ko dalšímu gólu v 56. minutě, po akci Rubé-
ho však střela Rončky v síti neskončila. V 70. 
minutě měli hosté příležitost stav utkání vy-
rovnat, střela Hellebranda z přímého kopu 
však neprošla domácí zdí. Pojistit své vede-
ní mohli domácí v 86. minutě po akci Ronč-
ky a jeho centru však Latkovi balón z nohy 
uskočil… Stav se nezměnil ani v 89. minutě, 
dalekonosný lob Rubého přes vybíhajícího 
gólmana Bachůrka jenom těsně minul cíl. Už 
v nastaveném čase ještě viděl po brutálním 
zákroku na domácího Wybraniece červenou 
kartu Kulíšek! Po závěrečném hvizdu se tak 
domácí radovali ze svého prvního vítězství!

Fotbalovou bitvu sousedů v tabulce vy-
hráli hosté!

SFK Vrchovina – FC DB 
0:1
K utkání pátého kola MSFL cestovali fot-
balisté FC DB do Nového Města na Mora-
vě. Po prvním vítězství v minulém kole měli 
jasný cíl, připsat si na své konto další bo-
dový zisk. V živé paměti však měli i fakt, že 
v jarním utkání minulého ročníku vyhrála 
Vrchovina v Dolním Benešově 0:2! Velkou 

motivací tak měli hosté v tom, aby jim tuto 
porážku vrátili. Vstup do zápasu byl pro do-
mácí šokem. Už ve 2. minutě zahrával Rubý 
přímý kop a proti jeho nádherné střele byl 
gólman Šmída bez šance – 0:1! Sebevědo-
mí domácích tak dostalo pořádnou trhlinu. 
V 17. minutě byli hosté blízko druhému gólu, 
po rohovém kopu Rubého pálil z dobré po-
zice Latka, ale Šmída stačil konečky prstů 
vyrazit balón nad břevno. Hosté mohli své 
vedení pojistit dalším gólem ve 30. minu-
tě, střelu Moravce však stačil vyrazit hlavou 
z brankové čáry Černý. Rychlý brejk hostů 
zakončil ve 33. minutě dělovkou Rubý, ale 
ta napjala jenom boční síť… Domácí byli 
blízko vyrovnání ve 40. minutě, Duda po-
slal kolmici na rozběhnutého Holmana, ale 
ten ve vyložené pozici branku hostů vyso-
ko přestřelil. Po změně stran zvýšili domácí 
svou útočnou aktivitu, ale nepřesná koncov-
ka je několikrát zradila. V 53. minutě se za-
skvěl Duda nevídanou střelou, ale ani ta ne-
trefila cíl. Z následného protiútoku šel v 54. 
minutě Latka sám na domácího gólmana, 
trefil však jenom jeho padající tělo. V 83. mi-
nutě už ochozy jásali po dělovce Holmana, 
kterou však fantastickou hlavičkou vyrazil 
Moravec z brankové čáry! Hosté si pak v zá-
věrečných minutách sáhli až na dno svých 
sil a taktickou hrou dotáhli zápas do vítěz-
ného konce. Po prvním domácím vítězství 
si tak na své konto připsali i první vítězství 
na hřišti soupeře, které je výrazně posunu-
lo až do středu tabulky!

Domácí překvapili favorita  
a slaví další vítězství!

FC DB – DK Vratimov 1:0

Hosté se netají svým cílem vyhrát letošní 
ročník MSFL. Do Dolního Benešova přijeli 
ověnčeni „bramborovými medailemi“ kte-
ré jim patří za 4. místo v aktuální tabulce. Jak 
to však nejednou ve fotbale bývá, roli favori-
ta v dnešním duelu nezvládli! Už ve 2. minu-
tě zakončil své sólo Pecuch střelou, kterou 
však stačil brankář Stŕalka instinktivně vyra-
zit na rohový kop. V následujících minutách 
se hrálo „nahoru – dolů“, ale pozorné obra-
ny na obou stranách útočníky do gólových 
šancí nepustily. Po půlhodině se do nadějné 
šance dostali domácí, ve 33. minutě rychlý 
brejk Pecucha zakončil pohotovou střelou 
Vrána, ale branku přestřelil. Ve 36. minutě se 
prošel obranou hostů znovu Pecuch, na jeho 
přízemní centr však Kubík nedoskočil. Do-
mácí se z gólu neradovali ani ve 38. minu-
tě, po rohovém kopu Karčmáře však střelu 
Rubého odvrátil znovu na roh obránce Haj-
noš. Druhý poločas postupně ovládli hosté. 
V 56. minutě po rohu Varadiho pálil Baďu-
ra, ale brankář Baránek skvělým zákrokem 
gólu zabránil. V 59. minutě zradila koncov-
ka Ožvoldu. 

Domácí odpověděli rychlým útokem v 64. 
minutě, Latka hned po příchodu na hrací 
plochu uvolnil skvěle Rubého, ale jeho volej 
přilepil gólman Střalka na svou hruď! Střalka 
se vyznamenal i v 67. minutě, když kryl poho-
tovou střelu Wybraniece po kolmici Rubého. 
Z protiútoku Varadiho v 68. minutě zradila 
střelecká muška Dziubu, který ve vyložené 
šanci branku přestřelil…Varadi byl i autorem 
dalšího brejku hostů v 72. minutě, dělovku 
Ožvoldy však Massaniec stačil vykopnout 
z brankové čáry do bezpečí. Ochozy vybuch-
ly nadšením v 78. minutě. Karčmář rozehrál 
brilantně rohový kop a nevídaný volej Rubé-
ho skončil v síti bezmocného gólmana Střal-
ky – 1:0! Hosté se v závěrečné desetiminu-
tovce snažili o vyrovnání. Blízko k tomu byli 
v 83. minutě, po rohovém kopu Vradiho však 
ani tentokrát Ožvolda netrefil cíl. 

Závěr zápasu zvládli domácí skvěle, a tak 
se po závěrečném hvizdu radovali ze zisku 
cenného skalpu velkého favorita a plného 
bodového zisku!

Vítěznou sérii domácích  
přerušil lídr  
tabulky…

FC DB – SK HS Kromě‑
říž 0:2
V předehrávce 17. kola MSFL přivítali domá-
cí lídra tabulky, fotbalisty Hanácké Slavie. 
Benešovští vstoupili do utkání bez respek-
tu, v úvodní pětiminutovce dvakrát ohrozili 
branku hostů, ale ani střely Skrocha a Labu-
dy se mezi tyče nevešly. Na časomíře na-
skočila 7. minuta. „Sedmička“ se stala pro 
domácí nešťastnou, naopak hostům velmi 
radostnou. Obrana domácích zaváhala a Vo-
tava střelou do prázdné branky poslal hos-
ty do vedení – 0:1! Gól však překvapivě vy-
burcoval domácí, kteří prahli po vyrovnání. 
Ve 12. minutě zakončil krásnou akci Wybra-
niece s Labudou prudkou střelou Skroch, 
která však těsně minula levou tyč! Ve 24. mi-
nutě se obranou hostů prokličkovali Wybra-
niec s Labudou, ale ani tentokrát se hlavič-
ka Skrocha mezi tyče nevešla. Ve 27. minutě 
byli hosté blízko druhému gólu, Červenka 
poslal na zteč Lhotského, ale toho připravil 
o gólovou radost skvělý zákrok brankáře Ba-
ránka. Na druhé straně se neradovali z gólu 
domácí, po akci Rubého stačila obrana hos-
tů vykopnout střelu Labudy na rohový kop. 
Ve 2. poločase zvýšili hosté svůj tlak. V 60. 
minutě skončilo sólo Cupáka střelou ved-
le opuštěné branky. V 62.minutě se znovu 
zaskvěl domácí gólman Baránek po dělov-
ce Lhotského. 
Z protiútoku Rubého s Labudou skončila 
střela Karčmáře v 63. minutě na hrudi gól-
mana Dostála. V 65. minutě se v závaru před 
domácí brankou nejlépe zorientoval Jeleček, 
ale jeho střelu stačil brankář Baránek vyrazit 
na rohový kop. Snaha domácích o vyrovná-
ní se definitivně zlomila v 83. minutě. Útoč-
nou akci Jelečka zakončil nádhernou střelou 
Sklenář a pojistil vedení hostů na 0:2. V závě-
rečných minutách si už hosté výsledek po-
hlídali a plným bodovým ziskem si upevnili 
svou vedoucí pozici v aktuální tabulce MSFL. 
Domácí naopak po vítězné sérii tří zápasů 
tentokrát vyšli bodově naprázdno…

Domácí se z vítězství radovali  
předčasně!!!

Vysočina Jihlava „B“ – 
FC DB 3:3
Rezerva druholigové Jihlavy se netajila před 
dnešním zápasem touhou po druhém ví-
tězství v podzimní části tohoto ročníku. Se-
stava byla „vyšperkována“ hráči z kádru „A“ 

mužstva. A vítězství začala oslavovat už 
v 81. minutě, když se domácí dostali znovu 
do dvougólového veden! V této euforii si 
však neuvědomili, že utkání končí až závě-
rečným hvizdem rozhodčího… A tak se po-
dívejte, jak se toto fotbalové drama vyvíjelo. 
V 8. minutě se do gólové šance dostal Fila, 
jeho dělovku mířící do pravé šibenice vyra-
zil skvělým zákrokem brankář Chvěja na ro-
hový kop. Na druhé straně prověřil kvality 
domácího gólmana Lancmana povedenou 
střelou Blahuta. Ve 30. minutě našel skvělým 
pasem Fila Lukáš nabíhajícího bratra Marti-
na, ale ten branku neuvěřitelně přestřelil… 
Hosté vyděsili domácí ve 33. minutě, obra-
na nezastavila pronikajícího Karčmáře, jeho 

„padající list“ však skončil jenom na horní síti! 
Ve 35. minutě si v obraně nerozuměli Ronč-
ka se Skrochem a Křivánek poslal domácí 
do vedení – 1:0. Do konce poločasu se už 
skóre nezměnilo. Po přestávce měli hosté 
v 52. minutě super příležitost na vyrovnání, 
Labuda založil brejk, který zakončil přízem-
ní střelou Blahuta, ta však podél celé branky 
olízla jenom pravou tyč! V 56. minutě jsme 
po ztrátě uprostřed hřiště znovu nedokáza-
li odkopnout balón do bezpečí a Fila Lukáš 
pojistil vedení domácích na – 2:0. Hosty to 
však nezlomilo. Naopak! V 64. minutě roze-
hrál Karčmář rohový kop a hlavička Labudy 
minula levou šibenici o pověstný chlup… 
V 66. minutě se jako blesk řítil na branku do-
mácích Skroch a své sólo zakončil neomyl-
ně – 2:1. Útoky se střídaly na obou stranách. 
V 68. minutě vyhrál hlavičkový souboj nej-
vyšší hráč na hřišti Tall Mame, dělovku Fraň-
ka však udržel ve svých rukavicích gólman 
Chvěja. V 81.minutě kopal domácí Chocho-

Muži „B“ před novou sezónou

Byl to boj až do poslední minuty

Vedeme 1:0 Takové vítězství se musí oslavit

Patrikova levačka zase rozhodla

Závěr zápasu byl v naší režii

Domů si vezeme vydřený bod



22

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

23

Dolnobenešovský zpravodaj • 6 / 2021 Listopad – Prosinec 

latý rohový kop a proti hlavičce Tall Mame 
byli hosté bez šance – 3:1. Euforie domácích 
z vráceného dvougólového vedení neznala 
mezí! Ani za tohoto stavu však hosté do pro-
pasti nepadli. Na hřišti se děly věci! Trenér 
hostů oživil sestavu dvojím střídáním a jak 
se ukázalo byl to fantastický tah. V 83. mi-
nutě se dostal do šance Gebauer, při střele 
podklouznul, ale stačil balón přiklepnout 
na volného Sobka, který po dvou minutách 
pobytu na hřišti vykřesal jiskřičku naděje pro 
hosty – 3:2. V řadách domácích nastal cha-
os. Každý útok hostů byl nebezpečný. V 87. 
minutě se po rohovém kopu Rubého do-
stal balón na kopačky Gebauera a domá-
cí se nestačili divit – 3:3. A věřte nebo ne, 
v posledních minutách hry je od porážky 
zachránilo jenom to, že střela Rubého tre-
fila jenom záda bránícího hráče. Za nevída-
nou bojovnost a odhodlání si hosté cenný 
bod zasloužili!

V derby si domácí na hosty posvítili!

FC Hlučín – FC DB 3:0
Na programu 8. kola MSFL bylo se zájmem 
očekávané derby utkání o fotbalového krá-
le Hlučínska známé jako „Prajzské derby“! 
Nádhernou kulisu vytvořilo tomuto zápa-
su přítomných 474 diváků a věřte, že se bylo 
od úvodního hvizdu na co dívat! Domácí vle-
těli do zápasu jako by se protrhla hráz „Hlu-
čínského jezera“! Soupeře však nespláchli, 
jak potvrzují tyto minuty hry. Už v 5. minutě 
poslal nádherný centr Zajíček na nabíhající-
ho kanonýra domácích Lokšu, ale jeho hla-
vička z malého vápna minula cíl! Pro hos-
ty se ukázala šťastnou 7. minuta, ve které 
brankář Baránek a po něm i stoper Mora-
vec dvakrát zabránili gólu přímo na branko-
vé čáře!!! Hosté se poprvé dostali do šance 
v 8. minutě, se střelou Skrocha si však gól-
man Lapeš poradil. Hra se po tomto uragá-
nu postupně vyrovnávala. Ve 29. minutě pálil 
po rohovém kopu Mládek, ale jeho pumeli-
ce zasvištěla nad břevnem. Domácí se z gólu 
neradovali ani ve 33. minutě, přízemní střela 
Waly jenom olízla pravou tyč! Na druhé stra-
ně poslal do gólovky po svém sólu Pecuch 
nabíhající Blahutu s Labudou, ale ani jeden 
z nich na balón nedoskočil. Pecuch znovu 
provětral domácí obranu ve 39. minutě, jeho 
prudkou ránu však vyrazil Lapeš na rohový 
kop. Taky 2. poločas začal náporem domá-
cích, kanonýra Lokšu však připravil ve 48. mi-
nutě výtečným zákrokem brankář Baránek 
o gólovou radost. Na druhé straně udržel 
čisté konto i gólman Lapeš po akci Wybra-
niece a střele Skrocha. Baránek se stal hrdi-
nou i v 55. minutě, když si přilepil do svých 

rukavic dělovku Dostála. Skóre se neměnilo 
ani v 58. minutě po sólu Zajíčka skončil ba-
lón na hrudi Baránka! V 64. minutě už příz-
nivci domácích jásali, bleskový brejk zakon-
čil Zajíček - 1:0. Hosté se snažili o vyrovnání. 
Jejich útočná akce v 74. minutě skončila je-
nom rohovým kopem. Po jeho rozehrání se 
však dostali k balónu v 75. minutě domácí 
a bleskový protiútok Dostála s Lehnertem 
do otevřené obrany hostů zakončil Buchval-
dek – 2:0! Na zvrat tohoto stavu už hosté ne-
dokázali odpovědět. Naopak. V 77. minutě 
se opakovala akce domácích jako přes kopí-
rák, hosté po rozehrání rohového kopu ztra-
tili balón a brejk Buchvaldka přes polovinu 
hřiště zakončil Dostál – 3:0! O výsledku bylo 
rozhodnuto, domácí taktickou hrou dotáhli 
v závěrečných minutách zápas do vítězné-
ho konce a minimálně do jarní odvety tak 
budou na Hlučínsku kralovat!

Trenérovy trumfy přinesly domácím 
alespoň bod!

FC DB – 1. SC Znojmo 
FK 2:2
Vstup do letošního ročníku Moravskoslez-
ské fotbalové ligy se hostům nevydařil. V mi-
nulých dnech došlo dokonce na výměnu 
trenéra. Do funkce přišel zkušený Alois Ská-
cel, kterého známe z nedávného působení 
v Hlučíně a taky v Opavě. Ukázalo se, že dob-
ře zná i kvalitu domácích a naordinoval svým 
svěřencům taktiku, která na domácí platila. 
Ve 4. minutě zakončil svůj průnik obranou 
hostů Labuda, ale brankář Polepil se pře-
kvapit nenechal. Do 10. minuty kopali hos-
té celkem 6 rohových kopů, ale bez gólové-

ho efektu, tu největší šanci zazdil Glushach. 
Ve 12. minutě se řítil na branku hostů Bla-
huta, ale jeho střelu srazil obránce Žalud 
na rohový kop. V 16. minutě nestačila do-
mácí obrana zastavit bleskový brejk Russ-
manna, jeho střela podél celé branky však 
olízla jenom levou tyč! Po půlhodině roze-
hráli domácí Rončka se Skrochem parádní 
akci, ale Blahutova dělovka zasvištěla těsně 
na břevnem! Ve 33. minutě se zaskvěl bran-
kář Chvěja po akci Kočíka a pohotové hla-
vičce Goncalvese. Hosté se radovali ve 36. 
minutě, přízemní střelu Krakovčíka srazil ne-
šťastně Wybraniec do vlastní branky – 0:1… 
Domácí odpověděli útokem ve 39. minutě, 
ale brankář Polepil si se střelou Labudy po-
radil. Další pohroma přišla pro domácí ve 45. 
minutě, průnik hostujícího útočníka zasta-
vil Massaniec faulem a z nařízené penalty se 
Prokeš gólem do šatny nemýlil – 0:2! Do 2. 
poločasu nastoupil Rubý a uvedl se parád-
ně. V 55. minutě jeho fantastická střela vy-
metla pravou šibenici hostující branky a vrá-
tila domácí do zápasu – 1:2! Těžký okamžik 
prožil brankář Chvěja v 57. minutě, své pod-
klouznutí však napravil skvělým zákrokem 
a Moučka se z gólu neradoval! Hosté mohli 
své vedení pojistit v 74. minutě, průnik Okle-
štěka však Papež v gól nepřetavil. Gólem ne-
skončila po výtečném zákroku Chvěji ani 
šance Moučky v 80. minutě. Domácí trenér 
poslal v 80. minutě na hřiště druhé trumfové 
eso, jak se ukázalo Koňařík byl hrdinou zá-
věrečné desetiminutovky. V 85. minutě zalo-
žil akci po které však hlavička Kubíka minula 
cíl. Na světelné tabuli naskočila 90. minuta. 
Hosté se už radovali z plného bodového zis-
ku, ale výbuch nadšení zažili domácí. Koňa-

říkova dělovka téměř zlomila ruce hostují-
cího brankáře a ke zděšení hostů a radosti 
domácích zapadla do sítě – 2:2! Závěrečné 
minuty nastavení už změnu skóre nepřines-
ly a utkání tak skončilo dělbou bodů!

Hosté potrápili domácí víc než čekali…

FC Slovan Rosice – FC 
DB 3:1
Domácí Slovan v  letošním ročníku patří 
do absolutní špičky tabulky MSFL. Ze své-
ho trávníku si vybudoval doslova nedobyt-
nou tvrz. Taky v dnešním zápase nečekal nic 
jiného než vítězství a plný bodový zisk. Jak 
to však nejednou ve fotbale bývá, ne vždy 
to má jasný favorit jednoduché. Dnešní utká-
ní to potvrdilo doslova. Hosté byli až neče-
kaně tvrdým oříškem, a tak se toto fotbalo-
vé drama definitivně rozhodlo až v poslední, 
90. minutě hry. Průběh utkání je toho důka-
zem! Ve 4. minutě pálil z dobré pozice Novák, 
ale těsně nad. Se střelou Karčmáře si domá-
cí gólman Zádrapa ve 14. minutě u levé tyče 
poradil. Ve 28. minutě už domácí jásali, ale 
střela Přerovského po akci Kršáka podél celé 
branky cíl minula! Ve 36. minutě se zaskvěl 
brankář hostů Baránek, který fantastickým 
zákrokem připravil o gólovou radost domácí 
hráče Přerovského, Černého i Pazourka! Dru-
hý poločas začal ve 47. minutě super šancí 
domácích, ale střelu Přerovského vykopá-
vali obránci hostů na rohový kop. Do listiny 
střelců se jako první zapsal nečekaně Mora-
vec, který nevídanou hlavičkou poslal balón 
po rohovém kopu Karčmáře v 50. minutě 
k levé tyči bezmocného gólmana – 0:1! Ve-
dení hostů vyburcovalo domácí ještě více 
k útočnému tlaku. Z gólu se však neradova-
li v 55. minutě po hlavičce Drbala, ani střele 
Selingera v 60. minutě, kterou kryl výtečný 
Baránek. Be gólu skončila i pohotová střela 
hostujícího Pecucha v 58. minutě. Domácí 
rozjásal v 62. minutě Přerovský, jeho střela 
zaplachtila k pravé tyči a skóre se vyrovna-
lo – 1:1. Domácí se vrátili do hry a hosté je-
jich tlaku odolávali jen s vypětím všech sil 
a díky fantastickému gólmanovi Baránko-
vi. Ten zlikvidoval v 69. minutě hlavičku Se-
lingera po akci Černého. O gólovou radost 
pakpřipravil i Koláčného po dělovce v 72. 
minutě. V 75. minutě se po rohovém kopu 
Přerovského nejlépe ve skrumáži zoriento-
val Selinger a propasíroval balón do bran-
ky hostů – 2:1. Blízko k vyrovnání byli hosté 
v 80. minutě, střelu Wybraniece však gól-
man Zádrapa udržel na své hrudi. Své ve-
dení mohli domácí pojistit v 82. minutě, ale 
ani tentokrát Koláčné svou dělovkou Barán-
ka nepřekvapil! Vítězství domácích pak de-

finitivně pojistil Fila – 3:1. Plným bodovým 
ziskem si domácí upevnili svou „bramboro-
vou medaili“ za 4. místo v tabulce, hosté se 
naopak ani po tomto fotbalovém dramatu 
z bodového zisku neradovali…

Rezerva Baníku přijela v ligové sestavě!

FC DB – FC Baník  
Ostrava „B“ – 0:3

Po dvou létech se znovu představili v Dol-
ním Benešově fotbalisté ostravského Baníku. 
Hosté jsou v absolutní špičce letošní podzim-
ní tabulky MSFL, a i v tomto zápase potvr-
dili své dosavadní postavení. Do utkání na-
stoupili téměř v ligové sestavě, ale k jejich 
vítězství jim však výrazně pomohli domácí. 
To je zřejmé z jeho průběhu. Do první šance 
se dostali už ve 4. minutě domácí, ve vylože-
né pozici však zradila Wybraniece střelecká 
muška… Pro domácí se ukázala 13. minuta 
jako nešťastná, po rohovém kopu poslal hos-
ty do vedení Chvěja - 0:1! Domácí se snažili 
o vyrovnání, velmi blízko k němu byli už v 17. 
minutě, k jejich smůle však skončila střela 
Massaniece jenom na břevně! Ve 24. minutě 
se dostal do šance Martiník, ale jeho střela 
se mezi tyče nevešla. Do konce poločasu se 
už skóre nezměnilo. Po změně stran se obě 
mužstva snažila, domácí o vyrovnání, hos-
té o pojistku svého vedení. V 56. minutě ne-
zastavila obrana domácích bleskového Sora, 
jeho střela však minula cíl. Gólem neskon-
čila ani akce domácího Moravce, kterou za-
končil povedenou střelou Skroch, ale bran-
kář Murín se překvapit nedal. V 63. minutě 
udržel ve hře domácí skvělý zákrok branká-
ře Baránka, který připravil o gólovou radost 
Budínského. Další průběh zápasu výrazně 
ovlivnila 70. minuta. Hosté zahrávali roho-
vý kop a před gólmanem Baránkem tečo-
val nešťastně balón Moravec a vlastní gól 
pojistil vedení hostů na – 0:2… Na zvrat to-
hoto stavu už domácí nedokázali odpově-
dět. Definitivní pojistku na vítězství hostů 
pak přinesla 78. minuta hry, Zálešák roze-
hrál rohový kop a Chvěja svým druhým gó-
lem dal výsledku konečnou podobu – 0:3. 

Hosté se tak radovali z plného bodového 
zisku, který je posunul na 1. příčku tabulky 
Moravskoslezské ligy

Náš dnešní příspěvek ještě doplňujeme in-
formací o dvou mimořádných turnajích kte-
ré se konaly v areálu nového hřiště v Zábře-
hu. V kategorii těch nejmenších startovalo 
18 mužstev, v těch starších celkem 6 muž-
stev. Obě akce se těšily mimořádné pozor-
nosti diváků ze širokého okolí. Pro všechny 
nejmladší fotbalové naděje to byl nezapo-
menutelný zážitek!

Vážení čtenáři našeho Dolnobenešovského 
zpravodaje a všichni příznivci našeho fotba-
lového klubu, to je z dnešní informace všech-
no. Podzimní část letošního roku končí podle 
termínové listiny 14. listopadu 2021. Věříme, 
že se dohraje bez předčasného ukončení 
a proto vám touto cestou děkujeme za pří-
zeň a těšíme sena vaši podporu v hledišti 
našeho stadionu!

Na tento zápas se všichni těší

Byl to náročný a neúprosný boj

Nakonec se podařilo vyrovnat  
v poslední minutě

„ Sportu zdar a Dolnobenešovskému
fotbalu zvlášť “ !

My jsme nejmladší naděje našeho klubu

A my jsme jejich starší kategorie

Potvrdili roli favorita

Baník přijel v ligové sestavě

Jdeme na „Prajzské derby“



Kulturní dům Dolní Benešov
Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov,
tel.: 553 651 159, e ‑mail: zpravodaj@dolnibenesov.cz

Dolnobenešovský zpravodaj
Dolnobenešovský zpravodaj – Periodický tisk územního samosprávného celku

Vydává: Městský úřad Dolní Benešov ve spolupráci s kulturním domem
Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov, tel.: 553 651 159, e -mail: zpravodaj@dolnibenesov.cz
Redakce: Mgr. Viktor Štefek. Tisk: Tiskárna GRAFICO Opava. Foto na titulní straně: Marek Briš.
Uzávěrka tohoto čísla byla 15. 10. 2021. Uzávěrka příštího čísla je 15. 12. 2021.
Neprošlo jazykovou úpravou. Za obsahovou a jazykovou stránku odpovídají autoři textu.
Registrováno u Ministerstva kultury ČR pod č. E 12497

Program listopad – prosinec
Úterý 2. 11. / Partička
Pátek 5. 11. / Leona Machálková – Muzikál moje láska
6. – 7. 11. / Výlov rybníka Nezmar
Pátek 12. 11. / DJ SHOW Leoš Mareš
Sobota 13. 11. / Podzimní koncert kapely Dolbend
Neděle 14. 11. / Světlo a pramen - kostel sv. Martina
Středa 24. 11. / Večírek SPCCH
Sobota 27. 11. / Rozsvícení vánočního stromu v Zábřehu
Sobota 27. 11. / Míša Růžičková
Neděle 28. 11. / 1. Adventní koncert v kostele sv. Martina od 16.30 
hod., od 18.00 hod. slavnostní rozsvícení vánočního stromu na ná-
městí C. Lellka
Pátek 3. 12. / 2. Adventní koncert v kostele sv. Martina, od 18.00 hod.
Středa 8. 12. / Členská schůze SPCCH
Neděle 12. 12 / 3. Adventní koncert v kostele sv. Martina, od 16.30 hod.
Úterý 14. 12. / Zasedání zastupitelstva města od 16.00 hod.
Neděle 19. 12. / Vánoční koncert Městského orchestru mladých, od 
16.30 hod.
Pondělí 20. 12. / Vysavač - divadelní představení 
Sobota 25. 12. / Štěpánská zábava

Kulturní dům

Mojmír Tomáš / S mámou  
je svět nejkrásnější

Lucie KořínkováJiří Fryč / Moje druhé letní oči

Vítězné sním‑
ky z letní  
fotosoutěže

V letních měsících červenci a srpnu byla vyhlá‑
šena fotosoutěž „Léto mýma očima“. Cílem bylo, 
aby nás všichni, kteří rádi drží foťák v ruce, obo‑
hatili o svůj pohled na letní dny skrze čočku své‑
ho fotoaparátu. 

Moc si vážíme všech, kteří se této soutěže 
zúčastnili a zaslali nám své fotografie. Všem 
třem vítězům, kterými se stali Mojmír Tomáš, 
Jiří Fryč a Lucie Kořínková gratulujeme a rádi 
předáme v kanceláři KD odměnu za jejich let-
ně nabíjející příspěvky. 


